PALL. Minime vero.

CYR. Illud autem animadvertas velim, Deum iis
duntaxat qui sacerdotes electi essent, tubarum
usum tribuere; quod populi scilicet doctoribus et
sacerdotibus consecratis assignet, ut opinor, præ-
dicationem, quæ de mysteriis doceat, et ad virtu-
tem expetendam instituat. Itaque ob eam causam,
ut ego existimo, dicit Moysi : « Fac tibi duas tu-
bas⁴². » Eamque rem veluti lege confirmans, « Et
filiis, » inquit, « Aaron sacerdotes canent tubis; et erit
vobis legitimum sempiternum in generationes ves-
tras⁴³. »

PALL. Igitur signorum modos, sermonem uni-
cuique statui bene ac laudabiliter viventium, apte
et accommodate exhibitum accipiemus. Ita simul
quoque cum nube promovebimus, simulque ab
itinere cessabimus, hoc est, simul cum Christo
spiritualiter ambulabimus, simulque requiescemus.

CYR. Recte ais. Sic namque sentire persuadet
prophetæ quoque dictum, quod sic habet : « Et nunc,
Israel, quid Dominus Deus exquirat a te, nisi facere
judicium, et diligere misericordiam, et prom-
ptum esse ad ambulandum cum Domino Deo.
C tuo⁴⁴ ? »

PALL. Atqui rem quidem esse manifeste præ-
claram ac plurimi faciendam, et quæ fortitudinis
opinionem conciliet, ambulare cum Domino Deo,
quis neget? Sed tamen illud rursus mihi explices
velim, quidnam sit promptum esse.

CYR. Faciam vero : cur enim negem? Si enim
in promptu sit nobis positum, ut quæ Dei sunt et
sentiamus, et celeriter faciamus, nihilque sit quod
prohibeat aut pertrahat in reprobum sensum, hoc
illud est, mea quidem sententia, promptum esse
ad ambulandum cum Deo.

PALL. Quos vero omnino dicimus eos qui Deum
sequi cupiant quidem, non tamen id ex toto animo
velint efficere, sed præ ignavia succumbant, et aspe-
rarum rerum tolerantiam deprecentur?

CYR. Qui, cum tardiores sint, et vix eo usque
progrediantur ut ea sapere velint quæ Deo placent,
169 non tamen integro totoque animo sanctæ
conversationsi adhærescunt, qui sui studii atque
alacritatis exiguam partem divinæ charitati tribuunt,
reliquum vero omne perditæ et intemperanter in
hujus vitæ distractionibus laboribusque inutilibus.
acerbisque curis consumere statuerunt : quorum
figuram non absurde tenent filii Ruben et Gad :
scriptum est enim item in Numeris : « Et pecorum
multitudo erat filiis Ruben et filiis Gad, multitudo.

⁴¹ Malach. ii, 7. ⁴² Num. x, 2. ⁴³ Ibid., 8. ⁴⁴ Mich. vi, 8.

(1) Cod. Vat., παρωθυμένους, repellentes.

copiosa valde. Et viderunt regionem Jazer, et regionem Galaad; et erat locus, locus pecoribus; et accedentes filii Ruben et filii Gad, dixerunt ad Moysen, et Eleazar sacerdotem, et ad principes Synagogæ, dicentes: Ataroth, et Debon, et Jazer, et Nambra, et Sebon, et Eleale, et Sabama, et Nava, et Bean terra, quam dedit Dominus coram filiis Israel, apta est pecoribus pascendis; et servis tuis sunt pecora. Et dixerunt: Si invenimus gratiam coram te, detur hæc terra servis tuis in possessionem, et ne transferas nos trans Jordanem. Et dixit Moyses filiis Gad et filiis Ruben: Fratres vestri ibunt ad bellum, et vos sedebitis hic? Et cur pervertitis mentes filiorum Israel, ut non transeant in terram quam Dominus Deus dat ipsis⁴⁵? Deinde, exprobrata illis parentum contumacia, et iis commemoratis quæ ea de causa ipsis evenerant: « Mortui namque sunt, » inquit, « in deserto, » cum promissionis terram, ut ita dicam, ne aspexissent quidem. Infert iterum: « Et ecce surrexistis pro patribus vestris, conspiratio hominum peccatorum, ut adjiciatis adhuc ad iram indignationis Domini adversus Israel, quia avertimini ab ipso, ut adjiciatis adhuc, ut derelinquatis ipsum in deserto, et peccetis in universam congregationem hanc. Et accesserunt ad ipsum et dixerunt: Cautas ovium ædificabimus nobis hic pecoribus nostris, et urbes impedimentis nostris, et nos armati in primo ordine ante filios Israel, quousque perducamus ipsos in locum ipsorum: et erunt impedimenta nostra in urbibus muratis propter habitatores terræ; neque revertetur ad domos nostras, quousque dividantur filii Israel unusquisque in possessionem suam, et non amplius possidebimus inter eos a trans Jordanem et ultra; quia recepimus possessiones nostras in loco trans Jordanem in oriente⁴⁶. » Intelligis pecorum **170** alendorum et possessionum cura, amoreque erga uxores ac liberos detentos ejusmodi homines nullo modo prorsus transituros fuisse Jordanem, atque adeo ne attingere quidem omnino ullam belli ac pugnae partem ausuros, neque cum aliis in communionem gloriæ ac speratorum bonorum venire curaturos; cum præcipuum illis et optandum in primis videretur, ibi remanere, ne injecto quidem, ut ita dicam, in Jordanis fluentia pede: sed exprobrante Moyse, divinamque iram ut pertimescerent ac formidarent, admonente, vix tandem pollicentur se una cum cæteris transituros esse Jordanem, atque cum illis labores in bello atque pugna communicaturos; non tamen ea spe tanquam participes possessionum una futuri sint, quod possessionem trans Jordanem recepissent. Horum persimiles sunt nonnulli, qui, cum presentis vitæ curis districti sint, totumque cor iis rebus sapiendis quæ sunt super terram quodammodo dedicarint, in rebus necessariis vix exiguum curam